descalificándola/o automáticamente. 

2.2. Inhabilitación inmediata de la/el estudiante por 
un (01) año, y para el/la docente asesor/a 
responsable del hecho por el periodo de dos 
(02) años, de participar en cualquier concurso 
educativo, considerando trescientos sesenta y 
cinco (365) días para cada año, calculados 
desde el momento en el que se emite la 
sanción, y es remitido a la comisión 
organizadora nacional. 

3. De producirse alguna denuncia al/ a 
la docente asesor/a sea por acoso 
sexual, violación, maltrato físico y/o